
 
 

 

 

 

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 

Høring over udkast til bekendtgørelse om anmeldelse af elek-
troniske cigaretter uden nikotin og genopfyldningsbeholdere 
m.v.  

Hermed fremsendes udkast til bekendtgørelse om anmeldelse af elektroniske 

cigaretter uden nikotin og genopfyldningsbeholdere.  

Sikkerhedsstyrelsen anmoder om at modtage eventuelle høringssvar senest 

onsdag den 24. maj 2023. Høringssvar bedes fremsendt til sik@sik.dk med 

journalnummer EMN-00-02-000065.   

Bekendtgørelsen skal revideres på baggrund af et lovforslag, som forventes 

fremsat for Folketinget i slutningen af april. Lovforslaget implementerer dele af 

et delegeret direktiv fra Europa-Kommissionen om tilbagetrækning af visse 

undtagelser vedrørende opvarmede tobaksvarer og indeholder andre præcise-

ringer og tekniske justeringer. Lovforslaget har været i høring i perioden den 3. 

februar til den 6. marts 2023.  

Bekendtgørelsesændringen vedrører konsekvensrettelser som følge af lov-

forslaget. Med bekendtgørelsesændringen føjes elektroniske cigaretter uden 

nikotin til bekendtgørelsens anvendelsesområde. Med indførslen af forpligtel-

sen til at anmelde elektroniske cigaretter uden nikotin, sidestilles anmeldelsen 

med den eksisterende ordning, der kendes fra anmeldelsen af genopfyldnings-

beholdere uden nikotin.  

Det bemærkes, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet som følge af lovforslaget 

også reviderer fire bekendtgørelser:  

• Udkast til bekendtgørelse om standardisering af tobakspakker og urte-
baserede rygeprodukter 

• Udkast til bekendtgørelse om opsætning og placering af skilte 
• Udkast til bekendtgørelse om Sikkerhedsstyrelsens kontrol med for-

bud mod salg af elektroniske cigaretter og genopfyldningsbeholdere 
med og uden nikotin til personer under 18 år 

• Udkast til bekendtgørelse om kvalitet, mærkning og alderskontrolsy-
stem m.v. af elektroniske cigaretter og genopfyldningsbeholdere m.v. 

 

Disse bekendtgørelser er sendt i parallel høring i perioden den 12. april til den 

24. maj 2023.  
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Eventuelle spørgsmål til dette bekendtgørelsesudkast kan rettes til Mette 

Thomsen på telefon 33 73 20 00. 

Med venlig hilsen 

Mette Thomsen 

Chefkonsulent 
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